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EVALUACION JURIDICA

 PROCESO [ INVITACION ABREVIADA No. 001 de 2016

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON
OBJETO DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

FECHA 19 DE ENERO DE 2016

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Sera descartada la propuesta que no cumplan los citados requisitos legales.
Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la
propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de si cumplen o no cumple y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara los
documentos que exige el Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacion Abreviada N°
001 de 2016.

SEGURIDAD ESTELAR LTDA

| ITEM DOCUMENTO UBICACION ‘
a) | Carta de presentacion de la propuesta FOLIOS2Y 3 CUMPLE
b) Certificado de Existencia y Representacion Legal de la FOLIO4 AL6 CUMPLE

Camara de Comercio
o En el evento de actuar en calidad de apoderado debe
acreditar el respectivo poder.
d) | Fotocopia legible del NIT O RUT FOLIO 7 CUMPLE
Fotocopia legible de la cedula de ciudadania dela persona
natural o Representante legal, consorcio o unién temporal. FOLIOS GUMPLE
No Aplica el representante

legal es una mujer

No Aplica

e)

f) | Fotocopia de la libreta militar.

Licencia  de funcionamiento  expedida por Ia

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada con

9) autorizacion para operar con oficina principal o sucursal en

la ciudad de Villavicencio

h) L_icencia vigente de Comunicaciones con cobertura en la
ciudad de Villavicencio, en la que conste la autorizacion para

FOLIO9 AL 18 CUMPLE

FOLIOS 19 AL 25 CUMPLE
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la utilizacion de frecuencias radioeléctricas, en el Municipio
de Villavicencio, con su respectivo cuadro de frecuencias
autorizadas

licencia de comunicaciones vigente expedida por el
Ministerio de Tecnologia de la Informacién y las
Comunicaciones (MINTIC) para el establecimiento de la red
privada y permiso para el uso del espectro radioeléctrico en
el Municipio de Villavicencio y registré TIC emitido por el
MINTIC

FOLIOS 26 AL 28 CUMPLE

)

Copia legible vigente de Ia licencia de funcionamiento para
la utilizacion de medios tecnolégicos, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada

FOLIOS 13 Y 14 CUMPLE

k)

Presentacion de los respectivos salvoconductos vigentes de
las armas que va a utilizar en la prestacion del servicio
requeridos; expedidos por el Ministerio de Defensa Nacional,
radicados en Villavicencio

FOLIOS 29 AL 38 CUMPLE

Copia de la péliza de responsabilidad civil extracontractual
por los valores y condiciones exigidas por la Ley que cubra
hurto y hurto calificado

FOLIOS 39 AL 42 CUMPLE

Certificado de afiliacion de la empresa a la red de apoyo de
la Policia Nacional del Departamento de Policia de la
jurisdiccion donde se prestara el servicio

FOLIOS 43 Y 44 CUMPLE

Certificacion emitida por el ARL en referencia al
cumplimiento del programa de Salud Ocupacional vigencia
2016

FOLIO 45 CUMPLE

Nota:  Documento  consolidado  del
Programa de Salud  Ocupacional
referidos en el folio 46 al 110

Certificacion sobre no sanciones expedida por la direccion
territorial del ministerio del trabajo del Departamento en el
cual tenga su sede principal

FOLIO 111 CUMPLE

Nota: Se encuentra en el cuerpo del
Certificado el  registro  de  una
investigacion preliminar No. 867/2015,

De igual manera se evidencia la copia de
un contrato de transaccion y la copia de
un oficio de desistimiento en fa relacion a
la investigacion preliminar 867/2015
referidos en el folio 112 al 114

P)

Declaracion juramentada donde se expresa por el oferente
no haber incurrido en multas ni sanciones durante Ia
ejecucion de algin contrato con cualquier tipo de entidad,
durante los ultimos cinco (5) afios

FOLIO 115 CUMPLE

q)

Copia de la Resolucion emitida por el Ministerio Trabajo en
la cual se autoriza al proponente a laborar horas extras en la
ciudad de Villavicencio

FOLIOS 116 AL 118
CUMPLE

Certificado de que se encuentra a paz y salvo por concepto
de aporte a los sistemas de seguridad social y parafiscal, de
acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del
2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003

FOLIO 119 CUMPLE
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FOLIOS 120 Y 121 CUMPLE |
Péliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente al | SURAMERICANA  N° de

s) | 10% del valor total del Presupuesto Poliza 1495779-6
Oficial VALOR ASEGURADO:
$80.553.350

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes
t) | dela persona natural, representante legal y de la empresa en | FOLIOS 125 Y 126 CUMPLE
caso de ser personas juridicas.

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por
la Contraloria General de Ia

u) | Republica, vigente dela persona natural, del representante | FOLIO 127 CUMPLE
legal y de la empresa en caso de ser

personas juridicas.

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el
representante legal del oferente o de alguno de los
v) | integrantes de un consorcio o unién temporal, requiere | No Aplica
autorizacion de sus organos de direccion para presentar
oferta y suscribir el contrato

Documento formal que acredite la conformacion del
W) | consorcio o union temporal. Si el oferente No Aplica
presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unién Temporal,
Formato Unico de hoja de Vida DAFP del representante de
la firma, consorcio o union temporal

Certificado de manifestacion de interés expedido por la
y) Universidad

Copia de la autorizacion expedida por la superintendencia
de vigilancia y seguridad privada, para la utilizacién de los
z) | uniformes de acuerdo a la nueva reglamentacién de acuerdo | EOLIOS 130'Y 131 CUMPLE
a resolucion No. 2852 de 8 de Agosto de 2006, Resolucion
N. 5351 de 2007 y circular Externa 025 de 2008.

FOLIO 128 CUMPLE

FOLIO 129 CUMPLE

Asi las cosas y una vez revisada la carpeta que contiene la documentacion que aporté Ia
empresa de Seguridad Estelar Limitada, es loable afirmar que la misma SI CUMPLE con
todos los requisitos legales que se definieron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la
Invitacién Abreviada N° 001 de 2016.

DIEGO LEGNARDO HUELGOS AGUDELO
Abogado Contratista Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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